
 

    

ROMÂNIA 
JUDEŢUL SUCEAVA 

 COMUNA CALAFINDEŞTI 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

 

                                                      
 

 
HOTĂRÂREA  nr. 39 din  07.10.2021 

privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare al aparatului de 
specialitate al Primarului Comunei Calafindești 

          Consiliul Local al comunei Calafindești, județul Suceava 
          Tinand seama de: 

-  referatul de aprobare cu nr.  5298 din 24.09.2021   al primarului comunei Calafindești, Adrian FRÎNCU 
,din care rezulta necesitatea aprobarii   Regulamentului de organizare și funcționare al aparatului 
de specialitate al Primarului Comunei Calafindești; 

         prevederile Legii nr. 53/2003 – Codul muncii, republicată, cu  modificarile si completarile  
Avand in vedere prevederile Legii nr. 53/2003 – Codul muncii, republicată, cu  modificarile si 

completarile ulterioare si Legii nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica,republicata. 
            În temeiul art. 129 alin. (2) lit. a) și alin. (3) lit. c), 139 alin. (1) ,art. 196 alin. (1) lit. a) ,art.197 alin (4) si 
(5)  din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare. 

HOTĂRĂȘTE: 

Art. 1. – Se aprobă Regulamentul de organizare și funcționare al aparatului de specialitate al Primarului 
Comunei Calafindești, prevăzut în anexa care face parte integranta din prezenta hotărâre. 
Art.2. – Începând cu data prezentei își încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Local nr. 40 din 31.05.2019 
cu privire la aprobarea anexei modificate a Regulamentului de organizare și funcționare al aparatului de 
specialitate al Primarului comunei calafindești, județul Suceava. 

Art.3.–Prezenta hotărâre se va aduce la cunoștință public prin afișare la sediul primăriei și pe site-ul instituției și 
se va comunica Instituției Prefectului Județului Suceava și Primarului Comunei Calafindești, prin grija 
secretarului general al comunei, în condițiile prevăzute de lege. 
     
 
         PREŞEDINTE DE  ŞEDINŢĂ                              Contrasemneaza:                                                                  
            CIOBAN LEONTE                                                          Secretar  general delegat 
                                                    CUCU Ana Florentina 
 
 
 
Calafindesti, 07.10.2021      
Nr.39                                                        


